
 

 

 
Opšta bolnica Pančevo 

Miloša Trebinjca br.11 

Pančevo 

Datum: 18.06.2018. 
 

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem 

ponude. 
 

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na  na pristigla pitanja. 

 

Pitanje br.1 
 

Možete  li da precizirati dinamiku isporuke po mesecima za sezonske artikle? 

Nije svejedno da li se npr. mandarina isporučuje od  01.10. do 30.04. naredne godine ili od 01.11. do 
31.03. 

Isto važi i za ostale artikle: 

paradajz, tikvice, krastavac, karfiol, salata, brokoli, paprika. 
Npr. u  kom periodu uzimate paradajz: od 1.5.-31.10, 1.6.-30.09. ili u nekom trećem periodu. Ovo je 

vrlo važno da bi ponuđači  dali što realnije ponude. 

 

Pitanje br.2 

 

Da li se u Vašoj ustanovi drastično promenio broj korisnika u odnosu na prošlu godinu? 

 
U prošloj JN čije je otvaranje obavljeno 21.06.2017.god. količine su bile oko 127.930 kg (voće 

=20.680, povrće= 107.250 kg.) 

 
U sadašnjoj je količina 79.050 kg – što je smanjenje od čak 38%. 

I mnogi pojedinačni artikli su drastično promenjeni: 

 

                                                              Smanjenje 
 

1- Jabuka     - 10.000  -3.000          70% 

2- Paradajz  -   3.800  - 2.200         42% 
3- Luk crni  -   5.500  - 2.200          60% 

4- Kupus     -  15.000 -  8.000         47 % itd. 

 
 

Neki drugi artikli su drastično povećani: 

1- Limun  - 1.000 - 1.800    80% 

2- Trešnje  -        0- 3.500    - 
3- Jagode -              2.000     - 

4- Karfiol-  1.000-  2.800    180% 

5- Luk  beli -  800- 1.500      87% 
6- Brokoli  -   800-  1.800    125%  itd. 

 

Postavlja se pitanje: 
 

Da li su prikazane količine realne koje će  te Vi uzimati u ugovorenom periodu? 

 



 

Pitanje br.3  

 

Možete li da promenite rok isporuke dobara? 
 

Na str. 8/23 u Obrascu ponude pod tačkom 13.- naveli ste: rok isporuke :u roku od 2 (dva) sata od 

trenutka trebovanja. 
Preporuka Republičke komisije za JN da minimalan rok isporuke bude 1 dan (24 časa). 

Neki naručioci predviđaju hitne isporuke u slučaju više sile, ratnog stanja, poplava, požara i sl. 

minimalan rok isporuke u tim situacijama iznosi 5-6 časova, s tim u vezi da se taj slučaj može desiti 

2-3 puta godišnje. 
 

Vama je poznato da u JN mogu učestvovati i potencijalni ponuđači iz drugih zemalja, npr, Mađarske, 

Rumunije, Bugarske itd. Da bi zadovoljili ovaj Vaš uslov, dobavljači iz inostranstva, ali i iz daljih 
krajeva Srbije ( Niša, Kraljeva,Subotice itd.) morali bi robu da prevezu helikopterom, i to pod 

uslovom da Vaša ustanova poseduje heliodrom. 

 

Pretpostavljamo da Vam nije u interesu (ili možda jeste) da se zbog ovog uslova odlaže  otvaranje 
ponuda-npr. Zbog uloženog Zahteva za zaštitu prava. 

  

Odgovor  br. 1 
 

Naručilac u toku realizacije ugovora trebuje proizvode u skladu sa ponudom na tržištu („sezonsko 

voće i povrće“) . 

 

Odgovor  br. 2 

 

Naručilac je sačinio tehničku specifikaciju u skladu sa svojim realnim potrebama, a nakon analize 
prethodne potrošnje ( za pojedine artikle smanjio količinu, ubacio neke nove artikle...). 

 

Odgovor  br. 3 
 

Nakon analize uvažava se sugestija, biće izmenjena konkursna dokumentacija i izmena objavljena u 

skladu sa zakonom javnih nabavki. 
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